Курганская область
Далматовский муниципальный округ

 Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 29 сентября 2023 года  № 178
                  г. Далматово

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального округа
Курганской области от 10 июля 2023 года № 125 «О Порядке оплаты труда

муниципальных служащих   Далматовского муниципального
округа Курганской области»

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, в соответствии с
Уставом Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума Далматовского
муниципального округа Курганской области решила:

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской
области от 10 июля 2023 года № 125 «О Порядке оплаты труда муниципальных служащих
Далматовского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 27 раздела IX приложения 1 к решению изложить в новой редакции:
«27. Единовременное поощрение выплачивается муниципальным служащим:
- за безупречную долголетнюю и эффективную службу в связи с юбилейной датой

45, 50, 55, 60, 65 лет в размере одного должностного оклада и в размере двух
должностных окладов при условии стажа работы в органах местного самоуправления не
менее 10 лет.»

1.2. Приложение к Порядку оплаты труда муниципальных служащих Далматовского
муниципального округа Курганской области изложить в новой редакции в соответствии с
приложением к настоящему решению.

2.   Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник».
3. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие

с 1 августа 2023 года.

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                             А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.В. Столбов

Приложение  к решению Думы Далматовского
муниципального округа Курганской области
от 29 сентября 2023 года  № 178
«О внесении изменений в решение Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области от 10 июля 2023 года №
125 «О Порядке оплаты труда муниципальных
служащих   Далматовского муниципального
округа Курганской области»

Приложение  к Порядку оплаты труда
муниципальных служащих  Далматовского
муниципального округа Курганской области,
утвержденному решением Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области от 10 июля 2023 года  №
125 «О Порядке оплаты труда  муниципальных
служащих Далматовского муниципального
округа Курганской области»

Соотношение должностных окладов муниципальных служащих
к должностному окладу Главы Далматовского муниципального округа

Курганской области

           Должности муниципальной службы

Размер должностного
оклада в процентном

отношении к
должностному окладу
Главы Далматовского

муниципального округа
Курганской области

Первый заместитель Главы Далматовского
муниципального округа

115

Заместитель Главы Далматовского муниципального
округа

105

Руководитель отраслевого (функционального) органа
Администрации Далматовского муниципального округа

98

Управляющий делами 95

Заместитель руководителя отраслевого (функционального)
органа Администрации Далматовского муниципального округа

90

Руководитель отдела Администрации Далматовского
муниципального округа
Руководитель отдела отраслевого (функционального) органа
Администрации Далматовского муниципального округа

80

Руководитель отдела Администрации Далматовского
муниципального округа, исполняющего переданные
государственные полномочия

73

Заместитель руководителя отдела Администрации
Далматовского муниципального округа

73

Заместитель руководителя отдела отраслевого
(функционального) органа Администрации Далматовского
муниципального округа

Главный специалист Администрации Далматовского
муниципального округа,
Главный специалист отраслевого (функционального) органа
Администрации Далматовского муниципального округа
Главный специалист аппарата Думы Далматовского
муниципального округа

62

Главный специалист Администрации Далматовского
муниципального округа, исполняющего переданные
государственные полномочия

57

Ведущий специалист Администрации Далматовского
муниципального округа
Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа
Администрации Далматовского муниципального округа

53

Ведущий специалист Администрации Далматовского
муниципального округа, исполняющего переданные
государственные полномочия

48

Специалист 1 категории Администрации Далматовского
муниципального округа
Специалист 1 категории отраслевого (функционального)
органа Администрации Далматовского муниципального округа

45